平成 24 年 7 月 9 日
 各 位

日本フォーム印刷工業連合会
一般財団法人 印刷図書館

「平成 24 年度夏季講演会」へのご案内

拝啓 皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
日本フォーム印刷工業連合会では一般財団法人 印刷図書館との共催で、日経新聞社でマル

チメディア局企画開発部長、電子メディア局次長、日経メディアラボ所長等を歴任され、「日

経・電子版」の基本設計に関わられ活躍された、坪田知己氏を迎えて、「The Communication
～情報革命とは何か？」をテーマに、ご講演を頂くことになりました。
人類はコミュニケーション技術を発展させることで、高度な文明を築いてき、産業革命と双

生児だったグーテンベルグの印刷術は、約 300 年、文明を支配してきました。そして、新しい

メッセージスタイルが普及し、その媒体となるメディアが生まれ、見えない革命が次に生まれ

つつあります。人類にとっての永遠のテーマであるコミュニケーションについて、今、我々は

何処にいて、何をすべきかを、多角的に語って頂きます。
ご多用のことと存じますが、皆さまからの多数のご参加をお待ち申し上げております。

敬具

記

日  時      平成 24 年 8 月 23 日（木） 午後 4 時～午後 5 時 30 分

講  演    「The Communication～情報革命とは何か？」

講  師      メディア・デザイナー、著述業

坪田 知己氏

地域活性化伝道師（内閣府）、地域情報化アドバイザー（総務省） 京都工芸繊維
大学特任教授、JBMIA 電子ペーパーコンソーシアム委員長
現在 各地で「共感される文章の書き方」講座を開設し、受講生を指導中。
著書には『2030 年メディアのかたち』『人生は自燃力だ!!』『ふるさと再生』（い
ずれも講談社）など。

会  費     無 料

募  集     140 名 （定員になり次第締切らせて頂きます）
申込締切      平成 24 年 8 月 17 日（金） （整理の都合上宜しくお願い致します）
会  場     東京目白「椿山荘」プラザ棟 1 階 「ペガサス」

住所： 〒112-8680 東京都文京区関口 2-10-8
TEL： 03－3943－1111

地下鉄有楽町線「江戸川橋駅」下車 1a 出口より徒歩約 10 分
バス利用：「目白駅前」「川村学園前」より新宿駅西口行き・椿山荘行き乗車

               「椿山荘前」下車。（所要時間 10 分・料金 200 円）
ホームページ http://www.chinzanso.com/

聴講 No があることを確認の上、当日ご登録 FAX をご持参下さい

宛先：日本フォーム印刷工業連合会 事務局 行  FAX 03-3555-8466

「平成24年度夏季講演会」

「The Communication～情報革命とは何か？」

         メディア・デザイナー、著述業   坪田 知己 氏

【日時】 平成 24 年 8 月 23 日（木）午後 4 時～午後 5 時 30 分（午後 3 時 30 分より受付開始）

 参 加 申 込 用 紙               聴講 No

社    名

部 署 名

氏  名                                     様

加 盟 団 体  日本フォーム工連会員  印刷図書館クラブ会員   その他

住   所
〒

電   話

ＦＡＸ ※必ずご記入下さい

メール

（お願い）

１．１枚につき１名様でお申込み下さい。複数ご参加の場合は本紙をコピーしてお申込み下さい。
２．キャンセルの場合は必ずご連絡下さい。
３．頂きました申込書に「聴講 No」を記入しご登録ＦＡＸを返信致しますので当日必ずご持参下さい。

ご登録ＦＡＸから届かない場合はご連絡下さい。
４．定員に達しご参加いただけない場合は必ず事務局よりご連絡いたします。

（会場） 東京目白「椿山荘」 プラザ棟１階 「ペガサス」

             住所： 〒112-8680 東京都文京区関口 2-10-8
TEL： 03－3943－1111

地下鉄有楽町線「江戸川橋駅」下車 1a 出口より
徒歩約 10 分

バス利用：「目白駅前」「川村学園前」より新宿駅
西口行き・椿山荘行き乗車

                                            「椿山荘前」下車。（所要時間 10 分・料金 200 円）

                                             ホームページ http://www.chinzanso.com/

ご記入いただきました個人情報については、本講演会のご連絡以外使用致しません。